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Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: ,,Dostawa Zamiatarki ulicznej”.

Dzialajac na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2021
poz. 1129 z pézn. zm.) Zamawiajacy odpowiada na pytania z dnia 01.02.2022 r.:

Pytanie nr 1:

Dotyczy zatacznika nr 2 do SWZ, Dane techniczne zabudowy, jest ,,Pojemnos¢ zbiornika na
zmiotki netto: minimum 5,5 m>?
Pytanie: Czy Zamawiajacy dopusci zabudowe z pojemnoscia zbiornika netto: 5,2 m®?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie: Czy Zamawiajacy wymaga spetnienia warunku okreslenia pojemnosci zbiornika na
zmiotki zgodnie z norma EN 15429-3?
Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy wymaga spelnienia warunku okre$lenia pojemnosci uzytkowej zbiornika na zmiotki.

Pytanie nr 2:

Dotyczy zatacznika nr 2 do SWZ, Dane techniczne zabudowy, jest ,,Pojemnos$¢ zbiornika na
wode minimum 1 400 |”

Pytanie: Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony przy zastosowaniu dwoch zbiornikoéw o

tacznej pojemnosci ok. 1900 1 ?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy nie okre$la dopuszczalnej ilosci zbiornikoéw na wodg. Zamawiajacy uzna warunek
za spetniony przy pojemnosci zbiornikow na wod¢ minimum 1400 1.

Pytanie nr 3:

Dotyczy zalacznika nr 2 do SWZ, Dane techniczne zabudowy, jest ,,Silnik zabudowy: silnik
wysokoprezny, moc min. 55 kW lub naped hydrostatyczny od przektadni napedzanej silnikiem
podwozia pojazdu.”

Pytanie: Czy Zamawiajacy dopusci naped hydrauliczny sterowany za pomocg pompy
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dwusekcyjnej?

Woyjasnienie: Proponowane rozwigzanie jest rozwigzaniem umozliwiajacym prace min. na
statych predkosciach wentylatora podczas gdy predkos¢ obrotowa silnika moze zmienia¢ si¢ w
zakresie 800 a 1800 obr/min. Zapewniajac jednoczesnie swobodng jazde po ,,miescie”. Cechuje

Sie roOwniez bezawaryjnoscig uktadu.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie nr 4:

Dotyczy zalacznika nr 2 do SWZ, Dodatkowe wymagania Zamawiajacego, jest ,,Odleglos¢
serwisu maksymalnie do 150 km, czas reakcji serwisu na usterke maksymalnie do 48 h.”
Pytanie: Czy Zamawiajacy dopusci w zakresie serwisu Zamiatarki ustugi serwisowe
wykonywane za pomocg serwisu Mobilnego a w przypadku koniecznosci przyjazdu pojazdu do

serwisu zabudowy odleglos$¢ serwisu stacjonarnego do 300 km. ?

Wyjasénienie: Zamawiajacy nie precyzuje ktory serwis ma na mysli. Serwisy podwozi oraz
zabudowy z reguty sa osobnymi podmiotami i znajdujg si¢ w roznych lokalizacjach. Dodatkowo
podczas zastosowania silnika pomocniczego z uwagi na fakt, iz jest to silnik maszynowy

Wymaga rowniez specjalistycznej obstugi i czgstszego serwisu.

Odpowiedz na pvtanie nr 4:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na odleglos¢ serwisu w odlegtosci 300 km. Zgodnie z
zalgcznikiem nr 7 ,,Projekt umowy” § 5 pkt 2 Zamawiajacy dopuszcza, ze ,,Wykonawca
przeprowadzi przeglgdy okresowe w okresie gwarancji w siedzibie
Zamawiajgcego lub w serwisie autoryzowanym Wykonawcy Ilub w serwisie mobilnym
Wykonawcy”. Ponadto Zamawiajacy okresla w zalaczniku nr 7 ,,Projekt umowy” § 5 pkt 3, ze
werwis  gwarancyjny bedzie sprawowany bezposrednio przez Wykonawce”. Zgodnie z
zalacznikiem nr 7 ,,Projekt umowy” § 5 pkt 5. ,,W przypadku niemoznosci wykonania naprawy w
siedzibie Zamawiajgcego, koszt przygotowania pojazdu do transportu, koszt transportu z siedziby

Zamawiajgcego do Serwisu i z serwisu do siedziby Zamawiajqcego ponosi Wykonawca.
Pytanie nr 5:

Dotyczy SWZ, Rozdziat 23. Opis kryteriow, ktérymi Zamawiajacy bedzie si¢ kierowat przy

wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriow i sposobu oceny ofert, jest ,,Silnik



pomocniczy wysokoprezny o mocy minimum 90 KW (S) — 10 %”
Pytanie: Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zamiang w dodatkowej punktacji z silnika
pomocniczego na naped hydrostatyczny ktéry zdaniem producentéw jest rozwigzaniem

technicznie lepszym?

Wyjasnienie: Naped hydrostatyczny cechujg nizsze koszty obstugi i paliwa o co najmniej 23% w
poréwnaniu z silnikiem pomocniczym. Redukcja CO2 0 co najmniej 64t w ciggu 5 letniej
eksploatacji w poréwnaniu z silnikiem pomocniczym. Mniejszy hatas oraz mniejsze wibracje
podczas pracy urzadzenia. ,,Zamiatarka z napedem hydrostatycznym ma mozliwo$¢ poruszania
si¢ z dowolnie zadang predkoscia w przedziale od 0 do 30 km/h. Najwigksze znaczenie ma
mozliwo$¢ poruszania w predkosciach 0-2 km/h przy sprzataniu po zimowym, gdy na ulicach
zalega spora warstwa piachu. Skuteczno$¢ zamiatania w takich warunkach jest uzalezniona od
predkosci pojazdu — im mniejsza mozliwa tym sprzatanie jest bardziej efektywne. W przypadku
zamiatarek z silnikiem pomocniczym minimalna predkos¢ jest uzalezniona od przetozenia mostu
i skrzyni biegéw i nie pozwala na osiggnigcie ponizej 2 km/h.

W nowoczesnych konstrukcjach silniki pomocnicze jako naped stosuje si¢ gownie dla podwozi z
wymiennymi zabudowami np. Posypywarko-solarka podczas akcji zima i Zamiatarka po

zakonczeniu sezonu zimowego.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamiatarka z napedem hydrostatycznym jest dopuszczona w

minimalnych wymaganiach w zataczniku nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 6:
Pytanie nr 1 do § 2. Ust 4 Umowy

4. Zamawiajacy zobowiazuje si¢ przystapi¢ do odbioru w terminie do 7 dni od dnia dostarczenia

Zamawiajacemu przedmiotu umowy.
Wykonawca wnosi 0 zmiang zapisu na:

,»4. Zamawiajacy przystapi do odbioru przedmiotu umowy w dniu uzgodnionym z Wykonawca,

majac na wzgledzie brzmienie § 2. ust. 2.”

Brzmienie ust. 4 w zaproponowanej przez Zamawiajacego formie godzi w istotne interesy
Wykonawcy, ktory dostarcza przedmiot umowy bez wiedzy, kiedy zostanie odebrany.
Pozostawienie pojazdu w siedzibie Zamawiajacego bez dokonania jego odbioru, zgodnie z ust. 6,

wigze si¢ z ponoszeniem przez Wykonawce wszelkiego ryzyka zwigzanego z ewentualnym



uszkodzeniem lub utratg pojazdu. W zwigzku z tym dostawa i odbior pojazdu powinny nastgpic¢ w

tym samym dniu.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiang zapisu w zalaczniku nr 7 — wzor umowy w § 2 ust. 4.
Pytanie nr 7:

Pytanie nr 2 do § 5 ust 4 Umowy

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie, ze termin 48 godzin jest liczony w dniach roboczych.

Wskazanie, iz okres 48h dotyczy dni robocze pozwoli na rozpoznanie przez serwis niezbednego

zakresu 1 rodzaju dzialan, a nastgpnie przystapienie do usuwania awarii.

Na rynku zamoéwien czesto ustalanymi terminami reakcji serwisowej sa wtasnie godziny liczone

w dni robocze.

Nadto wskaza¢ nalezy, iz termin 48h godzin na reakcj¢ wady bez wzgledu na to czy ma to nastapi¢
w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzglednia regulacji przepisoéw prawa pracy oraz nie
uwzglednia ograniczen i zakazoéw ruchu pojazdow cigzarowych wynikajacych rozporzadzenia
Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczen oraz zakazu ruchu
niektorych rodzajow pojazdéw na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jesli termin 48
godzin przypada na dzien, w ktorym, zgodnie z rozporzadzeniem obowigzuja zakazy lub
ograniczenia poruszania si¢, Wykonawca z przyczyn od niego niezaleznych nie bedzie mogt

transportowac przedmiotu umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy precyzuje, iz termin 48 godzin jest liczony w dniach roboczych.
Pytanie nr 8:
Pytanie nr 3 do § 7 ust. 2 pktb

Wykonawca prosi o zmniejszenie kary. Zastrzezenie tak duzej kary i to za kazdy dzien naktada na

kazdego wykonawce duze ryzyko.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na zmniejszenie kary za zwlok¢ w terminie realizacji umowy, do

wysokosci 0,2% za kazdy dzien zwloki.



Pytanie nr 9:
Pytanie nr 4 do § 7 ust 2 pkt ¢

Wykonawca wnosi o usunigcie zapisu dot. kary umownej za zwloke w usuni¢ciu wad oraz
wykonaniu napraw w okresie gwarancji ponad termin okreslony w umowie, bowiem Zamawiajacy
zastrzegt juz obowigzek Wykonawcy dostarczenia pojazdu zastepczego, co dostatecznie

zabezpiecza interes Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pvtanie nr 9:

Zamawiajacy odstapi od kar umownych w przypadku dostarczenia zamiatarki zastepczej do czasu

naprawy.
Pytanie nr 10:
Pytanie nr 5 do § 7 ust 2 pktd

Wykonawca wnosi o usunigcie postanowienia, bowiem zastrzezona w pkt d) koreluje
nierozlacznie z karag umowng z pkt c), a podwojne karanie Wykonawcy za to samo przewinienie

umowne jest niezgodne z prawem.

Regulacje umowne nie powinny doprowadza¢ do nieuprawnionej kumulacji kar umownych na
etapie ich zapisow za wystgpienie tych samych okoliczno$ci, poniewaz zgodnie z przepisami
prawa i orzecznictwem, w ktorym przyjmuje si¢, Ze sytuacja taka jest niedopuszczalna (uchwala
SN z dnia 16 stycznia 1984 roku, 11l CZP 70/83 oraz Wyrok SN z dnia 28 stycznia 2011 r., | CSK
315/10), obcigzenie dwukrotng karg umowng za te sama okoliczno$¢ uznaé nalezy za sprzeczne z
naturg odpowiedzialnosci odszkodowawczej (art. 3531 w zw. z art. 361 § 1 12 w zw. z art. 483 §

1KC).

OdpowiedZ na pytanie nr 10:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy nie uznaje okoliczno$ci czasu reakcji serwisu i

terminu usuni¢cia wady lub wykonania naprawy pojazdu za t¢ samg okolicznos¢.
Pytanie nr 11:
Pytanie nr 6 do § 7 ust. 3

Wykonawca wnosi o obnizenie limitu kar umownych do praktykowanej na rynku zamowien

publicznych wysokosci tj. 20 % wynagrodzenia netto.



Odpowiedz na pytanie nr 11:
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang¢ tgcznej maksymalnej wysokosci kar umownych, ktérych

mogg dochodzi¢ Strony z 30 % na 20% wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 3

ust.1 umowy.
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